[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

                                              Принято

31 мая 2013 года
О внесении изменений в генеральный план

города Ханты-Мансийска

Рассмотрев проект изменений в генеральный план города Ханты-Мансийска, утвержденный Решением Думы города Ханты-Мансийска от 29 января 1998 года № 3 (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 30 мая 2008 года № 541, от 25 мая 2012 года № 235), в целях создания условий для устойчивого развития города Ханты-Мансийска, учитывая результаты публичных слушаний от 26 марта 2013 года, руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска:

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести изменения в генеральный план города Ханты-Мансийска согласно приложению к настоящему Решению.

2. Отменить Решение Думы города Ханты-Мансийска от 25 мая 2012 года № 235 «О внесении изменений в генеральный план города Ханты-Мансийска».

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска

           В.А. Филипенко

Подписано

     03 июня 2013 года
Ханты-Мансийск

03 июня 2013 года
№ 396 - V РД

Приложение
 к Решению Думы города Ханты-Мансийска

от 03 июня 2013 года № 396 - V РД
Изменения
в генеральный план города Ханты-Мансийска

1. Таблицу 4 «Баланс территории городского округа, га» и Таблицу 5 «Баланс территории населенного  пункта, га» пункта 2.2.6 «Основные технико-экономические показатели генерального плана» Положения о территориальном планировании  изложить в следующей редакции:

«Таблица 4

Баланс территории городского округа, га

	Существующее положение
	Расчетный срок

	Территория в границах городского округа, га

в том числе:
	33776,04
	33776,04

	Земли населенных пунктов, га
	33016,057
	33016,057

Таблица 5

Баланс территории населенного пункта, га

	Существующее положение
	Расчетный срок

	Жилая зона
	1054,2
	1171,2

	В т.ч. территория застройки сезонного проживания
	416,2
	430,6

	Общественно-деловая зона
	228,4
	555,2

	Производственная зона
	304,8
	356,9

	Зона инженерной инфраструктуры
	29,1

	Зона транспортной инфраструктуры
	432,2
	1465,9

	В т.ч. УДС
	120,4
	1257,1

	Природные территории
	9943,44
	7605,84

	В т.ч. природный парк «Самаровский Чугас» в границах населенного пункта

	3194,1

	Территория мест отдыха общего пользования
	3,35
	362,4

	Зона сельскохозяйственного использования
	880,9
	-

	Зона специального назначения
	51,63
	59,6

	Зона режимных территорий
	9,02
	-

	Зона акваторий
	20079,0
	433,2

.».
2.    Схему  генерального  плана  в границах    муниципального  образования  города Ханты-Мансийска  М 1:25000 изложить в следующей редакции:

[image: image2.jpg]CXEMA TEHEPAJIBHOT'O ITAHA B TPAHHIAX MYHHIIHIIATTBHOT'O OBPA3OBAHHSA
T. XAHTBI-MAHCHICK M 1:25000

il